

وزارت علوم نظارت کند و پاسخگویی باشد

مسمومیت‌های زنجیر های دانشجویان در دانشگاه‌ها

در حالی که دهها دانشجوی دانشکده فنی شهید باهنر شیراز از اواخر هفته گذشته به دلیل مسمویت غذایی راهی بیمارستان شدند و تعدادی از آنها تا چند روز ترخیص نشده بودند، یکبار دیگر دانشجویان دانشگاه یزد هم راهی بیمارستان شدند، بی‌آنکه علت العلل این مسمومیت‌های زنجیره‌ای در دانشگاه‌ها مشخص شود.

سه‌شنبه شب (دوازدهم اردیبهشت) بود که ۱۲۹ نفر از دانشجویان دانشکده فنی و حرفه‌ای شهید باهنر شیراز پس از صرف شام در سلف سرویس دچار مسمومیت شدند که ۵۸نفر از این دانشجویان به بیمارستان منتقل و ۷۱نفر نیز در محل درمان شدند.

در پی این اتفاق تعدادی از دانشجویان مقابل سلف سرویس دانشکده مذکور تجمع کردند تا اعتراض خود را به گوش مسئولان دانشگاه برسانند، کما اینکه بسیاری از آنها قبل از تعطیلات عید به خاطر کیفیت بد غذای صندای اعتراض خود را به گوش مسئولان دانشکده رسانده بودند و بی‌توجهی در این زمینه باعث شد که تعدادی از آنها از حضور در سلف خودداری کنند.

برخی از این دانشجویان در مصاحبه‌ها گفته بودند: «وقتی برنج می‌جویدیم انگار لاس‌تیک می‌جویدیم، گوشت را در دست و کامل پخت نمی‌کنند و با وجود مطالعه دانشجویان، متأسفانه هیچ اقدامی برای بهبود اوضاع صورت نگرفته است.»

جالب این است به‌رغم اعتراضات موجود وزیر علوم با بی‌تفاوتی از کنار مسئله گذشت و گفت: مشکلات دانشجویان دانشگاه شیراز ممکن است به خاطر مسائل گوارشی یا عفونی بوده و وزارت علوم پیگیر روند درمان آنها است. در حالی که هنوز تعدادی از دانشجویان ترخیص نشدند و علت این مسمومیت در ایهام قرار داشت، بار دیگر مسمومیت، تعدادی از دانشجویان ساکن در پردیس خوابگاهی ۲ دانشگاه یزد را راهی بیمارستان کرد.

به گفته معاون دانشجویی دانشگاه یزد از پانماد روز دوشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه با مراجعه تعدادی از دانشجویان که دچار مسمومیت بودند، کار ام‌انداس‌سانی به این دانشجویان از سوی کادر درمانی دانشگاه علوم پزشکی و اورژانس یزد به صورت سربایی در محل نمازخانه پردیس خوابگاهی ۲ آغاز شد و تعدادی از این افراد با توجه به وضعیت مسمومیت آنها به بیمارستان‌های یزد و تفت اعزام شدند.

شاید همواره یکی از خاطرات مشترک دانشجویان پس از فارغ‌التحصیلی، غذاهای بی‌کیفیت سلف‌سرویس و مسمومیت‌های غذایی بعد از آن باشد؛ چراکه استفاده از مواد از کیفیت و عاری از کیفیت مطلوب در وعده غذایی دانشجویان موجب مسمومیت‌ها و استانداردهای موجود می‌شود و در ادامه دیده نشدن سهم لبنیات، سبزیجات و میوه‌ها در طول روز، سلامت جسمی و روانی دانشجویان را تحت تأثیر قرار می‌هد. از نسوی دیگر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در آستانه سال تحصیلی ۹۱–۹۰ (این‌نامه‌ای مبنی بر هدفمند کردن غذای دانشجویی در رستای ارانه غذایی با کیفیت بالاتر و ایجاد تنوع غذایی در امر تغذیه دانشجویی به دانشگاه‌ها ابلاغ کرد، اما به نظر می‌رسد این بخشنامه در برخی دانشگاه‌ها به پایگانی سپرده شده است. چراکه در صورت عمل به این بخشنامه، وزارت علوم نباید شاهد وقوع مکرر چنین حوادث تلخی در دانشگاه‌های کشور باشیم.

نگارخانه

وعده‌های حاشیه‌ای بهزیستی در زمان انتخابات

پر رنگ‌تر از متن شد

۱۵۰ هزار معلول پشت نوبت بهزیستی هستند

هر چه به زمان انتخابات نزدیک‌تر می‌شویم، وعده‌های سازمان بهزیستی هم متنوع و پر رنگ‌تر می‌شود. در این میان مددجویان از وعده‌های داده شده نصیبی نبرده و نمی‌برند. بسیاری از معلولان هنوز در نوبت تحقیق وعده‌ها و در یک مورد ۱۵۰ هزار معلول پشت نوبت بهزیستی هستند. رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: ۳۰ هزار کودک معلول سالانه در کشور متولد می‌شوند که ۵۰درصد اختلالات آنان ژنتیک است. دو سال روی این مسئله کار کردیم و در هر استان یک شهرستان پایلوت قرار دادیم. انثروشنوا محسنی‌بندی با بیان اینکه سازمان بهزیستی ادعا می‌کند تخصصی‌ترین نهاد در زمینه پیشگیری از بروز و شیوع آسیب‌های اجتماعی و معلولیت‌ها است، گفت: طی سه سال اخیر از ناشنوایی ۱هزار کودک و نابینا شدن ۶هزار کودک جلوگیری کرده‌ایم و پوشش در این راستا به ۹۰درصد رسیده است.

رئیس سازمان بهزیستی کشور افزود: در مجموع، یک میلیون و ۶۰۰هزار نوزاد سالانه متولد و در همان سال اول غربالگری شنوایی و بینایی آنان انجام می‌شود. ۳۰هزار کودک معلول سالانه در کشور متولد می‌شوند.

وی گفت: تاکنون ۴۰هزار زوج برای شناسایی اختلالات ژنتیک در سامانه ثبت شدند که از این تعداد ۲۰درصد نیازمند مشاوره بودند و از این تعداد که به مشاوره نیاز داشتند، ۱۰درصد نیازمند از مایش بودند. بر اساس ماده ۹۰، قانون برنامه ششم انجام غربالگری ژنتیک ازدواج اجباری است. محسنی‌بندی با بیان اینکه در راستای کنترل اعتیاد و بهبود معتادان، دادگاه درمان‌مدار ایجاد شده تا معتادان پس از بهبود با حرفه‌آموزی به اشتغال برسند، اظهار کرد: در حال حاضر بهزیستی علاوه بر اینکه متولی مراکز ماده ۱۵ است با شرط همکاری سایر دستگاه‌ها مراکز ماده ۱۶ را نیز تحت حمایت خود قرار داده است.

محسنی‌بندی با اشاره به اینکه بناسنت سالانه ۱۰۰ هزار نفر از کمیته امداد و ۵۰هزار نفر از بهزیستی توانمند شوند، افزود: سیاست این نهاد، توانمندسازی، خودکفا کردن و اجتماع پذیر بودن است. یکی از سیاست‌های سازمان بهزیستی برخورداری معلولان از کارت هوشمند بین‌المللی است که در حال حاضر روزشکاران پارالمپیک‌ی‌ها از این کارت برخوردار هستند. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال مدنظر مقام معظم رهبری می‌تواند بسیاری از مشکلات کشور را حل کند، گفت: اشتغال، سرمایه‌گذاری، امنیت، آرامش، بستر و زیرساخت می‌خواهد.

وی در خصوص ساماندهی کودکان کار اظهار کرد: در بحث ساماندهی کودکان کار پنج تا شش دستگاه درگیر هستند. در استان تهران ۲هزار و ۶۰۰ کودک کار را پذیرش کردیم و شهرداری نیز مکانی را برای نگهداری آنان در اختیار بهزیستی قرار داده است. ۶۵درصد این کودکان اتباع افغانی و پاکستانی هستند.

محسنی‌بندی اضافه کرد: بر اساس تفاهنامه‌ما با قوه قضائیه چنانچه کودکی سه بار جمع‌آوری شود، حضانت آنان از خانواده‌شان سلب و به‌بهزیستی داده می‌شود. تاکنون ۱۱۳ کودک خیابانی در لرستان ساماندهی شده‌اند.

وی درباره کودکان بازمانده از تحصیل گفت: ۴۶۰ هزار کودک بازمانده از تحصیل در کشور داریم که می‌توانند برای تحصیل ثبت‌نام کنند در لرستان نیز هزار و ۳۲نفر بازمانده از تحصیل شناسایی شده‌اند. محسنی‌بندی با اشاره به اینکه ۱۵۰ هزار معلول با ضایعه شدید غیر شدید بد در نوبت بهزیستی هستند، اظهار کرد: آنان مستمری دریافت نمی‌کنند، اما از تمام خدمات توانبخشی و درمانی برخوردار هستند. قرار است از سال ۹۷ سالانه ۲۰هزار نفر از مددجویان پشت نوبتی پذیرش شوند.

شششنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۱۲ شعبان ۱۴۲۸

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۴۸۴۰

سود سهام پالایشگاه نفت اصفهان در جیب کیست؟

اصرار وزارت بهداشت

بر نجومی‌تر کردن حقوق نجومی‌بگیران

در شرایطی وزیر بهداشت از افزایش حداقل ۱۰ درصدی تعرفه‌های پزشکی در سال جدید خبر داده است که هزار میلیارد ارزش سهام وزارت بهداشت است و در عین حال این وزار تخانه بدهی ۲۰ هزار میلیاردی هم دارد!



هزار میلیارد تومان در این طرح هزینه شده است و در بودجه سال ۱۳۹۶ نیز اعتباری معادل ۵۸ هزار میلیارد تومان به نظام سلامت کشور اختصاص یافته است که نسبت به قبل از اجرای طرح تحول سلامت ۲۲۰درصد افزایش را نشان می‌دهد. از همین ۵۸ هزار میلیارد تومان در سال جاری، مستقیماً ۳۷هزار میلیارد تومان به فصل درمان اختصاص پیدا کرده (که در سال ۱۳۹۵ معادل ۳۱ هزار میلیارد تومان تعیین شده بوده) و ۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان نیز از یک درصد مالیات بر ارزش افزوده است (که این رقم در سال ۱۳۹۵ معادل ۵هزار میلیارد تومان مشخص شده بود) که عمدتاً به درمان طرح تحول اختصاص داده می‌شود.

عبدالرضا مصری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره بدهی‌های این‌ طرح می‌گوید: این طرح ۳۰۰ هزار میلیارد تومان ایجاد بدهی برای کشور کرده است. دولت، اهم برنامه‌های

انتقاد نمایندگان مجلس از بی‌هویتی کودکان در استان‌های محروم

هشتند.

رضایی تولد کودکان بی‌هویت را بحرانی جدی خواند و بر لزوم رفع مشکلات هویتی این افراد تأکید کرد و معتقد است: اولین مدرک اساسی‌ای که هویت افراد را معرفی می‌کند، داشتن شناسنامه است و کودکان بی‌هویت در آینده با مشکلات زیادی مواجه خواهند شد.

بی‌هویتی؛ بحرانی جدی
حبيب الله دهمرده، عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان نیز به خانه ملت می‌گوید: در صورت قابل توجهی در استان سیستان و بلوچستان این مشکل شناسنامه و اسناد سجلی مهم‌ترین مدرکی است که هویت افراد را معرفی می‌کند و به گونه‌ای داشتن شناسنامه از مقدماتی‌ترین حقوق شهروندی به شمار می‌رود، اما متأسفانه کودکان و افراد زیادی در کشور به علت نداشتن شناسنامه سال‌هاست از حقوق شهروندی و خدمات عمومی و دولتی بی‌بهره هستند.

بی‌بهره ماندن از تمام امکانات
مسعود رضایی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه طبق شنیده‌ها یک میلیون بی شناسنامه در کشور وجود دارد، می‌گوید: بیش از ۴۰۰ هزار نفر از این تعداد کودک و ۴ هزار و ۵۰۰ نفر از آنها نیز در استان سیستان و بلوچستان زندگی می‌کنند، البته صحت این آمارها را نمی‌توان به درستی تأیید کرد و ممکن است تعداد بی‌شناسنامه‌ها در کشور بیش یا کمتر از این تعداد باشد.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تعداد افراد بی‌شناسنامه در استان‌های لرستان، کردستان، خوزستان و سیستان و بلوچستان بیش از سایر نقاط ایران است، می‌افزاید: در چند دهه گذشته این افراد به‌ دلایلی مانند صعب‌العسور بودن مناطق، در دسترس نبودن ثبت‌احوال در محل، بی‌سوادی و ناگاهی، زایمان در منزل و فقر فرهنگ برای گرفتن شناسنامه به ادار‌ه‌های ثبت مراجعه نکرده‌اند و در حال حاضر نه تنها آنان، بلکه چند نسل پیش از آنان و فرزندان‌شان نیز از اسناد هویتی و سجلی بی‌بهره



روزنامه جوان | شماره ۸۵-۵

صورت گرفته این سهام در دولت گذشته توسط رئیس‌جمهور وقت بیه وزارت بهداشت واگذار می‌شود که معادل ۱۵ درصد سهام این پالایشگاه است

است تاین وزارت‌تخانه از محل فروش آن بدهی‌های دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور را پرداخت کند، به همین منظور این سهام به تعاونی مسکن کارکنان وزارت بهداشت منتقل می‌شود. البته این سهام به نام دبایلی که در مراجع ذی‌صلاح در حال بررسی است به فروش نرسیده است و با تغییر دولت و روی کار آمدن دولت یازدهم نیز این سهام همچنان به قوت خود باقی و در اختیار وزارت بهداشت است. گویا در دولت یازدهم، شرکتی تحت عنوان «واوی پردیس سلامت» تشکیل می‌شود. این شر کت سهامی خاص متشکل از چند شخصیت حقیقی و چند شخص حقوقی است. حدود ۵۰ دانشگاه علوم پزشکی کشور نیز در این شرکت به عنوان سهامدار معرفی شده‌اند. هم‌اکنون نیز این وزارت‌تخانه به عنوان بزرگ‌ترین سهامدار پالایشگاه نفت اصفهان شناخته می‌شود. درباره این سهام اقدامات زیادی وجود دارد که با وجود رسانه‌ای شدن ماجرا پاسخ شفافی از سوی وزارت بهداشت به این موضوع داده نشده است؛ اینهاست: از جمله اینکه مسئول فروش این سهام‌ها در دولت گذشته چه کسانی بوده‌اند؟ چرا این سهام فروخته نشد؟ نظارت بر سود این سهام و گردش مالی آن بر عهده چه کسی بوده‌است؟ چرا در دولت یازدهم، از این سهام در هیچ کجا یاد نشده و با توجه به بحران‌های مالی به این خزانه تاکنون دست نرده‌اند؟ این سهام چگونه به یک شرکت خصوصی واگذار شد؟ آیا دانشگاه‌ها از این موضوع مطلع هستند؟ آیا درست است که مسئول این سهام‌ها در این دولت و دولت گذشته یک تیم است؟ و چرا وزارت بهداشت برای پرداخت بدهی‌های خود به فروش این سهام روی نیاورده است؟ وضعیت پرونده قضایی این سهام چگونه است؟

قانون را یعنی طرح پزشک خانواده، سیستم ارجاع و گایدلاین‌ها را اجرا نکرد و تنها با اعمال خودسرانه هزینه‌های سنگینی روی دوش مردم گذاشت. به گفته مصری از نسوی دیگر قانون تمام‌وقتی پزشکان با تلاش کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و وزارت بهداشت از برنامه ششم توسعه حذف شد. پزشکان تمام وقت جغرافیایی حق کار در بخش خصوصی را نداشتند که البته انجام نمی‌شد، زیرا خود ناظران این طرح از آن تخلف می‌کردند. یعنی وزیر بهداشت و معاونینش هم‌زمان در بخش خصوصی کار می‌کنند و در این صورت ما چگونه انتظار داریم که بقیه پزشکان به این قانون عمل کنند.

سهام هزار میلیاردی

اما با تمام بدهی‌ها، وزارت بهداشت انقدرها هم فقیر نیست! این وزارت‌تخانه سهام هزار میلیاردی در «پالایشگاه‌نفت اصفهان» دارد. بر اساس بررسی‌های فرازش حمایت بیمه‌ها صورت گیرد.

کرم کاری دولت در صدور اسناد هویتی برای یک میلیون شهروند

مراجعات مردمی به دفتر نماینده‌های استان سیستان و بلوچستان را افراد فاقد شناسنامه تشکیل می‌دهند، افزود: البته درصد قابل توجهی از بی‌شناسنامه‌ها در استان سیستان و بلوچستان را فرزندان حاصل از مادر ایرانی و پدر خارجی تشکیل می‌دهد که در این باره روزانه افراد زیادی برای رفع مشکلات هویتی خود با نمایندگان حوزه انتخابیه سیستان تماس گرفته‌اند یا به دفتر آنها مراجعه می‌کنند.

وی معتقد است در دوران گذشته برخی از مردم استان سیستان و بلوچستان به دلایلی مانند بی‌سوادی و نا‌گاهی، نبود ثبت احوال در محل، فقدان راه ارتباطی و معضات عمده سواد مناطق فقر اقتصادی و زایمان در منزل موفق به دریافت شناسنامه برای فرزند خود نشدند و در حال حاضر فرزندان آنها به‌رغم نیاز شدید مالی و فقر اقتصادی به دلیل نداشتن اسناد هویتی و سجلی از حقوق شهروندی و خدمات عمومی و دولتی مانند بیمه درمانی، تحصیل، دریافت یارانه، اشتغال آب، تلفن و گاز و دیگر امکانات محروم هستند و با مشکلات



کندم زمانی

کشف چادر آخرین افتتاح آموزش و پرورش

در اقدامی عجیب و موهن، از دانش‌آموزان دختر حاضر در امتحان تیزهوشان شهر قم خواسته شده تا چادرهای خود را بردارند و بدون چادر امتحان دهند. روابط عمومی آموزش و پرورش قم هم وقیحانه‌تر در توجیه این اقدام بی‌شرمانه به رادیو ایران اعلام کرده که دلیل این اقدام جلوگیری از تصویب حق بقیه دانش‌آموزان بوده است!

ادامه این خبر آمده است‌که در خلال امتحان بازرسان مرد نیز به جلسه امتحان وارد می‌شوند و به گفته والدین برخی از دانش‌آموزان، با درخواست دختران برای سر کردن چادر در زمان حضور بازرسان هم موافقت نمی‌شود!

خبر مذکور در حالی بوده است‌که این پروتکل جدید، پیش‌تر هم پیاده‌سازی شده و همواره با بی‌توجهی مسئولان روبه‌رو بود.

گرفتن چادر داوطلبان خانم در کنکور سراسری سال ۹۴ تجربی در شهر یاسوج اولین گزارش بی بود که به صورت رسمی منتشر شد، گزارشی که با بی‌تفاوتی مسئولان رو به فراموشی گذاشته شد.

اجبار زنان به برداشتن حجاب در ازمنون استخدای لرستان در خرداد ماه ۹۴، اقدامی که در آن مردم انقلابی لرستان اعتراض کردند و باز مسئولان بدون اقدام و عملی از کنار آن گذشتند.

در خرداد ماه سال ۹۴ اتفاقی مبنی کشیدن چادر از سر یکی از دانشجویان ممتاز دانشگاه صوفی زنجان به بهانه همراه داشتن بر گه‌های تقلب رخ داد و طبق برخی اظهارات مجبور کردن پنج دانشجوی دیگر به برداشتن چادر از سر که سبب اعتراضات بسیاری شده موارد دیگری هم گزارش شده است که ذکر همه آنها منتهی هفتاد من کاغذ می‌شود.

از سیاسی کردن موضوع فعلاً گذر می‌کنیم، اما این قبیل اقدامات که ظاهراً به رویه‌ای در آموزش و پرورش تبدیل شده‌است، قطعاً ورود فوری نهادهای نظارتی را طلب می‌کند. وزارت آموزش و پرورش در روزهای اخیر و پس از روی کار آمدن دانش آشتیانی روزهای پرتلاهی را سپری می‌کند، اما کشیدن چادر از سر دختران یا احیای ایرانی به هر بهانه‌ای و نمایاندن آنان به مردان، هیچ توجیهی ندارد و مر تکبان قلندرماب و رضاخان منش چنین اقداماتی قطعاً باید به سزای اعمال ضد شرعی و نارنجاره خود برسند.

گذشته از این موارد، آیا به نظر کسانی که چنین اقدامی را اتخاذ می‌کنند، کشف حجاب تجاوز به حریم یک انسان نیست؟! چگونه می‌توان حریم خصوصی فردی را به بهانه واهی تقلب شکست؟! به اینان باید گفت اگر دین ندارد، لاقال آزاده باشد! البته بیجا هم کرده‌اید که در جمهوری اسلامی چادر از سر دختران ایرانی کشیده‌اید و باید که به سزای اعمال خبیثانه‌تان برسید.

قریب به ۹ دهه از دستور رضاخان به کشف حجاب می‌گذرد و در این میان انقلابی بر مبنای چادر سیاه حضرت زهرا (س) رخ داد تا حقوق زنان به عنوان قشری مهم و انسان‌ساز دوباره جان بگیرد. این عده واپس‌گرای عقب‌مانده و متحجر و دارای جمود فکری، چگونه و با چه دستاویزی به خود اجازه داده‌اند که این چنین شرع مقدس را بازپچه ه‌او و هوس‌های خود کنند؟ مسئولان فعلی آموزش و پرورش یا در فکر وادرات لباس بچه و پر کردن جیب شخصی‌شان هستند یا اقدام به کشیدن چادر از سر دختران می‌کنند، معلوم است در چنین شرایطی آنچه به حاشیه می‌رود و رفته است، تعلیم و تربیت است.

باشد که مسئولان مربوطه به خصوص در حوزه‌های آموزشی و تربیتی زنگ خطرهای آلوده را به صدا درآیند؛ چراکه شاید امروز بتوان نطفه‌های شوم ساده شبیه موارد مذکور را با اندک هزینه و توجه ریشه‌کن کرد، اما در سایه بی‌توجهی و اهمال کاری عواقب سنگینی در انتظار خواهد بود.

خبرگوشانه

- وزارت بهداشت دولت تدبیر و امید در حالی مدعی حمایت دسترسی آزاد به اطلاعات است که با وجود بدهی‌های چند هزار میلیاردی به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی حاضر به شفاف‌سازی در زمینه سرمایه‌گذاری هزار میلیاردی این وزارت‌تخانه در پالایشگاه نفت اصفهان نیست.
- بر اساس اعلام دبیر‌خانه بزرگداشت هفته جوان، عناوین این برنامه‌ها که طی یک هفته از تاریخ ۱۶ تا ۲۲ اردیبهشت‌ماه بر گزار می‌شوند، شامل «جوان، مشارکت، ورزش، سلامت»، «جوان، مشارکت، خانواده»، «جوان، مشارکت، شگوفایی»، «جوان، مشارکت، محیط زیست»، «جوان، مشارکت، مسئولیت اجتماعی»، «جوان، مشارکت، فراغت» و «جوان، مشارکت، انتظار» است.
- عضو کمیسیون بهداشتت و درمان مجلس با بیان اینکه وضعیت بهداشتی تولیدات لبنی برخی واحدهای صنعتی نگران‌کننده است، گفت: واحدهای صنعتی لبنیات تولید انبوه دارند و باید پیش از دیگر واحدها نظارت و کنترلی بر عملکرد آنها صورت گیرد.
- نتایج آزمون ورودی دبیرستان‌های دوره اول و دوم استعداد‌های درخشان، اولین تیر ماه سال جاری اعلام می‌شود و به این ترتیب ۲۴ هزار دانش‌آموز وارد مدارس سپید خواهند شد.
- معاون آموزشی وزارت بهداشت گفت: آموزش مجازی با کاهش که در هزینه‌های آموزش ایجاد می‌کند، زمینه‌های دستیابی به اقتصاد مقاومتی را در کشور فراهم می‌کند.
- معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران از برگزاری جشنواره هنری «جوان، شهر، آینده» خبر داد و گفت: طی هفته جوان ۲۰ عنوان برنامه در قالب جشنواره، مسابقه، جشن، نشست‌های تخصصی و فعالیت‌های اجتماعی، ویژه جوانان ۱۵ تا ۳۰ سال در سراسر پایتخت اجرا می‌شود.
- مدیر گروه مقاوم‌سازی و نگهداشت پل و ابنیه سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهران، از تدوین دستورالعمل بازرسی سطح یک پل‌ها خبر داد.
- دانشمندان در تحقیقات اخیر خود که روی موش‌ها انجام دادند، دریافتند رژیم غذایی پرچرب با مصرف دارچین عوارض کمتری به افراد وارد می‌کند.
- دبیر انجمن داروسازان ایران گفت: بد خط بودن نسخه پزشکان، یک معضل قدیمی است که با همه تلاش‌ها باز هم در دسترس‌زا است و شاید بتوان گفت که تنها در سایه اجرای طرح نسخه الکترونیک است که نظام درمانی کشور می‌تواند از عواقب نگران‌کننده نجات پیدا کند.
- کارشناس اداره کل نظارت بر مواد خوراکی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو بیان کرد: از خرید نان‌های بدون شناسنامه در سوپرمارکت‌ها پرهیز شود، همچنین لازم است تمامی نان‌هایی که در فروشگاه‌ها عرضه می‌شود، دارای مجوزهای بهداشتی باشند.
- یک استاد ارتباطات با بیان اینکه کارکرد اصلی شبکه‌های مجازی اختلاط راست و دروغ و بروز شیاعت است، گفت: متأسفانه اخلاق حرفه‌ای در فضای مجازی رعایت نمی‌شود، اما با این حال برآیند افکار عمومی از تمامی رسانه‌هاست نه فقط شبکه‌های اجتماعی.
- مدیر کل کمیته امداد استان تهران از تأمین تن‌نسان از محل جمع‌آوری کفارات خیر داد و افزود: پیشی‌بیشی برای جمع‌آوری بیش از یک میلیارد تومان انجام شده که سال گذشته در قالب بسته‌های ماکارونی بین مددجویان توزیع شد.
- بر خلاف وعده‌های محقق نشده‌حسن روحانی، امکان بازگشت جریان دائمی آب به زاينده‌رود در شرایط فعلی وجود ندارد، پرداختن به این موضوع آب تنها یک دستاویز سیاسی و حربیه‌ای برای رای‌آوری است.